segadores recoge las espigas, he comentado con sentencias de otros

las epístolas á los Efésios y á los Filipenses El año pasado trabajé

mucho en la epístola Ad Calatas Sobre las demás tengo extractos,

pero falta mucho todavía. Pues el año presente, por mal de mis pecados,

vivo en coniínua angustia y no puedo escudriñar las Sagradas Escrituras» '*.

¿Aludirá con esto Claudio á los disgustos que le ocasionaba su herejía?

1 . «Domino pnssimo et in Christo summo mihi honore singulariter excolcndo Dructherano'

abbati Claudius peccator. Tres, ni t'allor, et eo amplius. ¡am pertranseunt anni quod me adhuc'-

in Alvenni cespitis arvo, in palatio Pii principis D. Ludovici, tune regis, modo imperaioris,

detentum socordia sensus mei, tua férvida dilectioneadorsus excitare, ut aliquem fructuosum'

laborem in epistolis Magislri Gentium. adsumerem, Apostoli Pauli. Sed quia laboribus etlur-

binibus mundi depressus hactenus parere jussioni tuae requivi, modo largiente Deo in isto

quadragesimae tempore epistolam beati jam dicti Pauli ad Calatas ex tractatibus beatorum

Augustini et Hyeronimi Palrum permixiis procuravi ordinare sententiis,» etc., etc.

2 Philippi Labbé, Societatis Jesu, Dissertationes in BcUarminiíin, tomo I. Niega que Claudio

fuera benedictino ni tuviese parte en la fundación de la ITniversidad de París, como algunos

afirmaron.
'} Vetei-a Analecía sivc coUectio vetenim aliquot operiim et opmculonimomiúa ^cncrh, Carmi-

niim, Ephlolarum, Diplomatum, Epitaphioruin etc cum aliqíiot dhquhiliúiiibtis R. P. L). .huinues

Mabillon Parisiis, ij23.

I
«Cum nostris temporibus, tepescentibus studiis, rarus quisque inveniatur quotidiana

intentione promptissimus, non solum ad disserendum quae indiscussa sunt, sed etiam ad le-

gendum quae jam a majoribus disserta sunt, mirum a fne opus tanta ac tam sublimis vestra

exigit imperialis potestas, cum epistolas magistri gentium Apostoli Pauli ex tractatibus majci-

rum nostrorum disserere ¡ubet Circa socordiam sensus mei, epistolas beati jam dicti Apos-

toli Pauli ad Ephesios atque ad Philippenses, non tam ex majorum tractatibus quam ex diver-

sorum tractatuum sententiis, veluti mendicus non habens propriam segetem, sed post terga

metentium, ex aliorum segete congregat sibi victum, ita et ego ex aliorum dictis has brevi

stylo comprehendi epistolas Epistolam Apostoli-ad Calatas in qua anno praeterito stu-

diosissime laboravi De caeteris vero epistolis, licet plurima penes me teneantur excerpta,

multa tamen adhuc super sunt perquirenda. Sed quia me auno praesenti praepedienlibus pec-